
Strategisk fundingrådgiver og projektleder med et
skarpt blik for EU søges til UCN

Motiveres du af tanken om at arbejde dedikeret med funding og ledelse af større internationale
projekter? Og synes du, det er spændende at arbejde i dybden med retningslinjer og formalia for
EU's forsknings- og innovationspuljer? 
Ekstern finansiering er et prioriteret indsatsområde i UCN. Til vores Forsknings- og
Udviklingsafdeling søger vi derfor en kollega, der kan medvirke til at styrke og videreudvikle
arbejdet med eksternt finansierede EU-projekter til vores praksisnære forsknings- og
udviklingsaktiviteter. 
Som fundingrådgiver i UCN skal du i samarbejde med uddannelserne og forskningscentre
understøtte det langsigtede og strategiske arbejde henimod et øget hjemtag af midler fra EU.
Derudover skal du kunne se muligheder og idéer og kunne koble forskningsmiljøernes interesser
med bevillingsgivernes ønsker om værdiskabelse. Dette indebærer også konkret støtte i både
ansøgningsfasen og i den administrative håndtering af de hjemtagne projekter.
Samtidig indebærer stillingen en væsentlig projektledelsesopgave i forskningscentret for Sundhed
og Anvendt Teknologi (SAT). I SAT forskes der i digitale sundhedskompetencer og anvendt
teknologi i en sundhedsfaglig praksis, og du skal derfor i et tværfagligt miljø og i samarbejde med
tilknyttede forskere bidrage med udvikling og projektledelse af diverse EU-projekter ift. områderne
digitale sundhedskompetencer og anvendt teknologi. I forskningscentret ønsker vi at kvalificere og
udvikle både praksis og vidensgrundlaget for nutidens og fremtidens sundhedsprofessionelle
indenfor sundheds- og teknologiområdet, hvorfor du også skal kunne bidrage til den fortsatte
strategiske retning for SAT.
Din arbejdstid vil være delt mellem Forsknings- og Udviklingsafdelingen og Forskningscenteret for
Sundhed og Anvendt Teknologi.
Det betyder, at du i jobbet som strategisk fundingrådgiver og projektleder bl.a. vil skulle udføre
følgende arbejdsopgaver:

Strategisk, analytisk og koordinerende arbejde om udvikling af forskningsområders

potentialer i forhold til centrale EU-dagsordener

●

Understøttende indsats på fundraising særligt målrettet EU’s programmer (primært InterReg,

HorizonEurope og Erasmus+)

●

Understøtte igangværende EU-projekter med administrativ støtte og koordinering●

Rådgive og bidrage til generelle afsnit i større ansøgninger, fx impact og værdiskabelse,

CV’er, projektdesign mv.

●

Gennemskrivning og kvalitetssikring af ansøgninger●

Udarbejdelse og kvalitetssikring af budgetter og finansiering samt øvrig sagsbehandling i

forbindelse med ansøgningerne

●

Projektledelse af større EU-projekter i Sundhed og Anvendt Teknologi●

Vores forventninger til dig
Du skal først og fremmest se arbejdet med at understøtte og projektlede forsknings- og
udviklingsaktiviteter på UCN som interessant og væsentligt og have lyst til at arbejde på tværs af
UCN’s uddannelses- og forskningsområder. 
Vi har derudover forventning om:

at du har en dokumenteret og solid fundingerfaring ●

at du har projektledererfaring fra nationale og internationale forsknings- og udviklingsprojekter●

at du har betydelig erfaring med at understøtte succesfulde forsknings- og

udviklingssamarbejder

●

at du kan drive komplekse projektudviklingsprocesser sammen med forskere, eksterne

partnere og interessenter 

●

at du er motiveret for at bidrage til opbygning og udvikling af inspirerende og produktive

forskningsmiljøer i tæt samarbejde med forskere, adjunkter, lektorer, chefer og ledere i UCN 

●

at du har kompetencer, der kan bidrage til udvikling af forskningsområderne i bl.a. Sundhed

og Anvendt Teknologi

●

at du arbejder struktureret og er stærk administrativt ●

at du kan bevare overblikket, når opgaver og deadlines presser sig på  ●

Endelig er det vores forhåbning, at du interesserer du dig for din egen udvikling og er optaget af at
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tilegne dig nye kompetencer. 
Din baggrund og kompetencer
Din vigtigste kompetence for at bestride jobbet er, at du har dyb og dokumenteret erfaring i arbejdet
med EU’s programmer til forskning og innovation, herunder med udarbejdelse af ansøgninger,
understøttelse og ledelse af projekter. 
Derudover er din baggrund kendetegnet ved:

at du har relevant akademisk uddannelse på kandidatniveau eller højere●

at du har gode sprogfærdigheder og kan forstå og tale både dansk og engelsk på højt niveau●

at du er analytisk stærk og udover at have et skarpt blik for detaljen også ser helheden ●

at du har lyst til at arbejde i en organisation, som er under hastig udvikling, hvor du får en

tydelig rolle som ekspert, sparringspartner, idégenerator og projektleder i samarbejde med

forskere og med kolleger 

●

Hvad kan vi tilbyde dig
Vi tilbyder dig en attraktiv stilling i et ambitiøst miljø. Forsknings-og Udviklingsafdelingen er en
forskningsunderstøttende enhed med 19 medarbejdere under ledelse af Chef for Forskning og
Udvikling, Michael Skovdal Rathleff.
Du kommer til at arbejde i et fundraisingteam sammen med 4-5 kollegaer under faglig ledelse af
Lone Varn Johannsen. Ud over fundraising arbejder afdelingen med understøttelse af alle facetter
af forskning og udvikling på UCN; herunder kontraktjura, kapacitetsopbygning, kvalitetssikring samt
strategi- og politikudvikling. UCN’s fire institutionelle forskningscentre – herunder SAT - er desuden
en del af afdelingen og en væsentlig del af din opgaveportefølje vil rette sig herimod. Afdelingen
har en bred berøringsflade ud i resten af UCN om opgaveløsningen.
 
Løn- og ansættelsesvilkår
Der er tale om en fuldtidsstilling, der ønskes besat pr. 1. september 2026 eller hurtigst muligt
herefter. 
Ansættelse og aflønning sker i henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og
Akademikerens Centralorganisation (AC). Der vil være mulighed for forhandling af tillæg.  
 
Yderligere information:
Ansøgningsfrist den 21. juni 2026 og udvælgelsesmøde afholdes den 23. juni.  
Samtaler forventes afholdt 25. juni 2026. Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at
kontakte faglig leder af Fundraising, Lone Varn Johannsen på mail loj@ucn.dk eller telefon
72690794 eller forskningsleder Diana Schack Thoft på mail dst@ucn.dk eller telefon 72691056.
UCN ønsker, at vores medarbejderstab afspejler diversiteten i det omgivende samfund, og vi
opfordrer derfor alle interesserede uanset køn, alder, etnicitet, religiøsitet, handicap og seksuel
orientering til at søge stillingen.
________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Professionshøjskolen UCN er Nordjyllands største praksisnære uddannelsesinstitution med seks
adresser i Aalborg, Hjørring og Thisted. Vi tilbyder over 30 videregående erhvervs- og
professionsuddannelser inden for pædagogik/læring, sundhed, business og teknologi. Vi udvikler
Nordjylland gennem uddannelser, livslang læring og praksisnær forskning – altid i tæt dialog med
vores omverden. Vi er godt 900 medarbejdere. Sammen gør vi vores bedste for de over 9.500
studerende og 9.400 kursister, der har valgt os til.
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